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Kevät on taas tulossa Linnut ovat alkaneet laulaa yhä enem-
män ja päivät ovat pidentyneet huomattavasti. Nämä kaksi 
ovatkin ensimmäisiä kevään ja kesän selviä merkkejä.

Lippukuntamme taustayhteisössä seurakunnissa on käyn-
nissä  ”toivon vuosi” .  Ainakin minulle toivo paremmasta 
näyttäytyy esimerkiksi juuri lisääntyneen valon muodossa pi-
meän ajan jälkeen. Tiedän myös omasta elämästä sen että 
hyvinkin pieni toivo paremmasta auttaa jaksamaan myös 
silloin, jos on haasteita.

Teksti: Antto Hautamäki
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Epäkaupalliset tiedotteet:
Lippukunnan kevätkokous on 24.3 klo 17 Ilmarinkadun kolol-
la

Partioparaati 5.5.2024  Tampereella.   Tarkemmat tiedot 
myöhemmin
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Thinkingday 22.2. 
Partion perustaja Robert Baden-Powell oli syntynyt 
22.2.1857  ja hänen vaimonsa Olave o.s. Soames oli syn-
tynyt 22.2.1889. Lordi ja lady saivat paljon onnitteluja ja 
lahjoja partiolaisilta yhteisenä syntymäpäivänään. Sitten he 
kehoittivat kaikkia maailman partiolaisia muistelemaan ja 
auttamaan toisiaan helmikuun 22. päivänä.  Siitä alkoi par-
tiopoikien B-P day ja tyttöjen World Thinking Day, jolloin mm 
kerätään varoja  kehitysmaitten partiolaisten hyväksi.

Kalevan Karhuissa oli 1960-luvulla ikäkausijako kolkkapojat, 
partiopojat ja eräpojat. 
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Ilmarinkadun partiokololla eräpoikavartio
Hirvi sisusti hirsiseinäisen eräpoikakämpän oheisessa 
kuvassa näkyvän seinän takaiseen huoneeseen.  Tämän 
kämpän vihkiäisiä vietettiin B-P-päivänä 22.2.1968. Läsnä 
oli Hirvi-vartiolaisia, Lordit-vartiolaisia, Vasa-vartiolaisia, 
kolkkajohtajien Ursula-vartiolaisia ja muita kalevankarhuja, 
lippukunnan vanhempainneuvoston isiä ja äitejä, taloyh-
tiön isännöitsijä Anjala sekä kirkkoherra Paavo Viljanen, 
joka piti vihkiäispuheen.  Juhlan kuvassa olevista ja muista 
1960-luvun partiojohtajista on mukana Kalevan Karhujen  
toiminnassa vieläkin tusinan verran partiolaisia mm tukiyh-
distyksessä ja Ylläs-toimikunnassa.  B-P:n, lordin ja ladyn, 
aloittama partiointi jatkuu edellEen. -Muistellaan ja toimitaan!

Teksti  Kirsti Nurminen
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Lupauksenantojuhla
Kalevan Karhujen partiolippukunnan lupauksenantojuhla 
pidettiin 11.12.2023 Kalevan kirkon kirkkosalissa. Juhlava 
perinnetapahtuma kokosi kymmeniä partiolaisia kaikista 
ikäryhmistä sekä heidän perheitään yhteen, korostaen pe-
rinteiden ja yhteisöllisyyden merkitystä partiokasvatuksessa. 
Tämä juhla on tärkeä perinne partiotoiminnassa, jossa par-
tiolaiset vahvistavat sitoutumistaan partioarvoihin antamalla 
partiolupauksen muiden partiolaisten, johtajien ja perheiden 
läsnä ollessa.

Tällaiset tilaisuudet muistuttavat nuoria partiolaisia si-
toumuksestaan palvella muita ja edistää positiivisia arvoja 
sekä yhteisössään että laajemmin yhteiskunnassa. Meistä 
on ollut ilo ohjata aktiivisia partiolaisia heidän matkallaan su-
denpennuista seikkailijoiksi - ja toisaalta on yhtä hienoa seu-
rata heidän kasvuaan partiossa kohti seuraavaa ikäryhmää. 
Nyt lupauksenannon jälkeen kannustamme partiolaisiamme 
kasvamaan ja kehittymään omavaraiseksi ja toisiaan tuke-
vaksi ryhmäksi, joka elää todeksi partioihanteita niin kokouk-
sissa ja leireillä kuin niiden ulkopuolella.

Partiolaisten jakaminen ikäryhmiin on osa partiotoimintaa, 
jolla valmennetaan partiolaisia ottamaan vastuuta myös 
nuoremmista partiolaisista ja ikäryhmistä. Kun partiokoke-
musta karttuu, voi johtamisen perusteet ottaa haltuun ja 
toimia vertaisjohtajana. Tätä partioperinnettä päästiin lu-
pauksenannossa todistamaan, kun tarpojien partiolupausta 
oli lippukunnan tulevan johtajan Pam Kilomäen lisäksi vas-
taanottamassa myös nuoret, samoajaikäiset ryhmänjohtajat. 
Samoajilla on ikäeroa tarpojiin vain muutama vuosi, mutta 
he toimivat silti esimerkkinä ja auktoriteettina nuoremmille 
partiolaisille. 
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Partiolaisten jakaminen 
ikäryhmiin on osa 
partiotoimintaa, jolla 
valmennetaan partiolaisia 
ottamaan vastuuta myös 
nuoremmista partiolaisista 
ja ikäryhmistä. Kun 
partiokokemusta karttuu, 
voi johtamisen perusteet 
ottaa haltuun ja toimia 
vertaisjohtajana. Tätä 
partioperinnettä päästiin 
lupauksenannossa 
todistamaan, kun 
tarpojien partiolupausta 
oli lippukunnan 
tulevan johtajan Pam 
Kilomäen lisäksi 
vastaanottamassa myös 
nuoret, samoajaikäiset 
ryhmänjohtajat. Samoajilla 
on ikäeroa tarpojiin vain 
muutama vuosi,

mutta he toimivat silti esimerkkinä ja auktoriteettina 
nuoremmille partiolaisille. Sudenpennut, nuorimmat 
partiolaiset, antavat lupauksensa käyttäen apuna 
symbolisesti päistään yhteen nivottua köyttä, mikä kuvastaa 
sitoutumista ja yhteisöllisyyttä. Seikkailijat, tarpojat, 
samoajat ja vaeltajat ovat vanhempia ikäryhmiä, joissa 
jokaisessa on omat erityiset painotuksensa toiminnassa ja 
lupauksenannossa.



Antaessaan ikäpolvensa mukaisen lupauksen partiolaiset 
sitoutuvat partion ihanteisiin, joita tulee ikäryhmien välillä 
vanhemmilla aina enemmän mukaan partiolupaukseen.

Ihanteisiin kuuluvat esimerkiksi luotettavuus, toisten 
kunnioittaminen ja ympäristöstä huolehtiminen. Kalevan 
Karhujen lupauksenantojuhla korosti näitä ihanteita, kun 
uudet ja vanhat jäsenet vahvistivat sitoutumisensa partion 
perusarvoihin. Lupauksen antaminen on merkittävä hetki 
partiolaiselle, sillä se symboloi sitoutumista näihin arvoihin 
ja partion periaatteisiin. Lupauksenannon yhteydessä 
partiolaiset saavat partiotoiminnan osa-alueita symboloivia 
partiomerkkejä kiinnitettäväksi partiopaitaansa.

Teksti  Mikael Lehtonen Kuva: Hanna-Marika Mitrunen
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Kuinka valita makuupussi?
Makuupussi on tärkeä varuste retkeillessä, sillä kaikkihan 
haluavat nukkua mukavasti. Itselleni on kertynyt kokemusta 
jo aika monesta makuupussista ja tässä jutussa kerronkin 
ajatuksiani makuupussin valinnasta ja käytöstä.

Makuupussi on tärkeä retkivaruste. Se ei kuitenkaan itses-
sään lämmitä lainkaan, vaan eristää kehon oman lämmön ja 
estää sitä karkaamasta. Siksi sen pitäisi olla oikeanlainen ja 
toki sitä pitäisi osata käyttääkin. 

Tässä aluksi muutamia tiivistettyjä ajatuksia mukaan, kun 
makuupussia lähtee ostamaan. 

- Älä pihtaile pussin hankinnassa.
- Lämpimästä saa kylmän paljon helpommin kuin kylmästä 
lämpimän.
- Yksi pussi ei riitä ympärivuotiseen retkikäyttöön.
- Pidä huolta makuupussistasi.
Makuupusseja on monta mallia ja yksinkertaisin niistä on 
ikään kuin vetoketjulla varustettu, kaksin kerroin oleva täkki. 
Tällainen malli ei ole käytössä kovin hyvä muuhun kuin 
sisällä nukkumiseen. Tämä johtuu siitä, että lämpö karkaa 
liian helposti isosta päänaukosta. Makuupussin huppuosa 
on tärkeä lämpimien unien kannalta.
Pussisi tulee luultavasti olemaan käytössä vuositolkulla ja 
mahdollisesti vielä nuoremmilla sisaruksilla tai sisäretkikäy-
tössä. Älä pihtaa suotta. Osta hyvä ja kestävä pussi. Ur-
heilukauppojen kesäalennusmyynneistä löytää usein hyviä 
tarjouksia, jopa alle puoleen hintaan.
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Partiokäyttöön kannattaa ostaa hieman painavampi, tukevis-
ta kulutusta ja kipinöitä paremmin kestävistä kankaista tehty 
kuitupussi kuin ultrakevyt untuvapussi, joka on tehty vaellus-
käyttöön.

Synteettiset täytemateriaalit ovat myös hyvä valinta, sillä 
vaikka untuva onkin kevyempää ja ominaisuuksiltaan pa-
rempaa, se on herkkä kosteudelle. Untuvapussin käyttäjät 
joutuvat olemaan huolissaan pussin kuivana pysymisestä ja 
pussin ehjänä pysymisestä, koska usein materiaalitkin ovat 
ohuempia.

Makuupussia valitessa kannattaa ottaa vähän lämpimäm-
pi vaihtoehto, jos on kahden vaiheilla. Liioitella ei kannata 
kuitenkaan, koska hikoilu pussissa tekee siitä kylmän pussin 
eristeiden kastuessa. Suuri osa lämmönhukasta tapahtuu 
pään ja kaulan kautta, joten pussin huppuosaa käyttämällä 
ja pussin vetoketjua avaamalla siitä saa kyllä viileämmän. 
Illalla, juuri syöneenä ja touhunneena makuupussi voi olla 
kuuma, mutta aamuyön kylmässä, kun kehon lämmöntuotto-
kin pienenee, harva pussi on kuuma.

Makuupusseja tarvitsee käytännössä kaksi; talvipussin ja 
kesäpussin (ns. ”kolmen vuodenajan pussi”). Talvipussi saisi 
olla noin -20 asteeseen mitoitettu ja kesäpussi noin 0...+5 
asteeseen. Tämän lisäksi saattaa olla vielä käyttöä oikein 
ohuelle makuupussille sisäkäyttöön. Jotkut käyttävät talvisin 
kolmen vuodenajan pussia ja hyvin ohutta kesämakuupus-
sia sisäkkäin, tätäkin voi kokeilla.
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tarkkana, että ostaa oikean kokoisen. Talvipussi on riittävän 
iso, kun siellä mahtuu pukemaan ja riisumaan välihousut ja 
sukat. Kasvavalle partiolaiselle ei kuitenkaan tarvitse ostella 
uusia pusseja koko ajan, sillä toimiva ratkaisu on kiristää 
pussin jalkopäästä ylipitkä osa umpeen irtoremmillä tai vas-
taavalla.

Vaatteiden käyttö makuupussissa?

Makuupussiin pukeutumisesta on monia oppeja ja mielipi-
teitä, eikä oikeaa tapaa ole. Kokeilemalla löytää sen sopi-
vimman. Itse pidän yöpukua lämmön ja pussin siisteyden 
takia. Sanoisin, että mukavuuden kannalta on tärkeää, että 
vaatteita on päällä suunnilleen saman verran koko vartalon 
alueelta. On täysin sallittua lisätä tai vähentää vaatteita yön 
aikana. Olen myös esimerkiksi laittanut fleecepaidan ma-
kuupussin sisään takapuolen tai polvien lisäeristeeksi, jos 
ne ovat tuntuneet kylmiltä.
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Makuupussin kokoon tulee myös kiinnit-
tää huomiota. Liian iso pussi on kylmä, 
koska lämmitettävää tilaa on liikaa; liian 
pieni pussi on kylmä, koska se painuu 
littanaksi eikä eristä. Liian pienessä pus-
sissa ei myös mahdu laittamaan vaat-
teita päälle. Nykyään pusseista tehdään 
useita eri kokoja, joten kannattaa olla



Makuupussin huolto

Makuupussista tulee myös pitää huolta. Aivan perusasiana 
pussi pitää aina tuulettaa mahdollisimman kuivaksi joka yön 
jälkeen. Pussin voi laittaa teltan päälle tai kuivatusnarulle. 
Sateisella kelillä voit jättää pussin auki telttaan tai odottaa 
kuivaa keliä. 

Jos makuupussi likaantuu, se pitää puhdistaa. Tahrat voi 
poistaa miedolla pesuaineella ja rätillä. Jos et käytä pitkähi-
haista ja -lahkeista yöpukua tai makuupussin sisälakanaa, 
pese pussi jo mukavuutesi vuoksi tarpeeksi usein. Voit käyt-
tää tavallisia pesuaineita, mutta noudata pussin pesuohjetta. 
Koko makuupussin voi pestä isossa pesukoneessa, yleensä 
kerrostalojen yhteiset pesukoneet ovat riittävän isoja. Tur-
haan ei kannata pestä, mutta pese pussi viimeistään, kun 
retkikaverisi alkavat huomautella hajusta. Yleensä hyvä 
tuuletus retken jälkeen riittää.

Huomaa vielä, että pieni suojapussi on tarkoitettu vain ret-
kien ajaksi eikä pitkäaikaiseen säilytykseen. Pussia ei saa 
säilyttää tiiviisti pakattuna, vaan joko löysässä säilytyspus-
sissa tai roikkumassa, jos tilaa on. Säilytyspussin saat as-
karreltua kätevästi vanhasta tyynyliinasta tai pussilakanasta, 
jopa iso muovikassi käy, kunhan et sulje sitä tiiviisti. Joiden-
kin makuupussien mukana tulee tällainen säilytyspussi.

Makuupussin lisäksi mukavaan yöhön tarvitaan hyvä ma-
kuualusta; näistä lisää tulevissa jutuissa.

Lämpimiä ja mukavia öitä toivotellen,

Teksti: Antti Jaatinen
ÄLLIKKÄ
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Lippukunnan Lumimies- talviretki 
Rajalaan 
Lumimies oli erittäin hauska ja toimekas partioleiri. Ensim-
mäisenä päivänä me saavuimme Rajalan leirikeskukseen. 
Leirikeskus hämmästytti paikallaan ja laadullaan. Yö taivas 
oli kirkas ja tähdet näkyivät hyvin. Majoituttuamme Kim ja 
Derek (leirin johtajat) olivat valmistaneet 
meille iltaohjelmaksi liikunnallisen leikin. Leikissä toimittiin 
ryhmissä, jotka pysyivät myös loppu leirin ajan. Ryhmien 
kuului vastata oikein metsästä löytyviin kysymyslappuihin. 
Leikin päätyttyä oli iltapala ja nukkumaan meno.

Seuraavana aamuna lipunnoston ja hyvän aamupalan 
jälkeen alettiin valmistautua haikkiin. Haikin ajaksi meidät 
jaettiin retkikuntiin, joissa me kokkasimme ja söimme haikin 
määränpäässä. Haikki käveltiin lumikengissä, koska matka 
oli kokonaan umpihankea. Minulla kävi niin hyvä tuuri, että 
sain kokeilla liukulumikenkiä. Keli oli täydellinen haikille, 
ei liian kylmä ja aurinkoista. Haikki sujui hyvin, vaikka me 
emme päässeet ampumaan ilmakiväärillä, kiväärin omista-
jan sairastumisen takia.

Haikin jälkeen meidät passitettiin pelaamaan jalkapalloa 
lumikengissä. Se ei ollut välttämättä kaikkien mieleen, mutta 
liikuntaa siinä ainakin tuli enemmän tai vähemmän. Jalka-
pallon jälkeen oli vuorossa luento metsästyksestä. Luennon 
piti metsästäjä, joka oli kuulemma ollut nuorempana Ka-
levan karhu. Luennon yhteydessä meillä oli mahdollisuus 
kokeilla pitää metsästyskivääriä. Turvallisuus-syistä ase oli 
palasissa.
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Luennon ja päivällisen jälkeen alettiin saunomaan ja suun-
nittelemaan iltaohjelmaa. Rajalan sauna tarjosi kohtalaiset 
löylyt leiriläisille ennen iltanuotiota. Saunan jälkeen jokaisen 
vartion/ikäluokan piti suunnitella ja toteuttaa oma ohjelma 
iltanuotiolla, joka pidettiin kodassa. Samoajat ja vanhin tar-
poja (oma ikäluokkani) 
esittivät “Elinan surman” innoittaman Pyhä Yrjö teemaisen 
näytelmän. Muukin ohjelma nuotiolla oli hyvää. Nuotion jäl-
keen oli iltapala ja iltatoimet.

Seuraavan aamuna lipunnoston jälkeen syötiin aamupalaa 
ja alettiin pakkaamaan. Pakkaaminen lopetettiin kuitenkin 
Lumimies-leikin ajaksi. Leikin idea oli kiertää oman 
ryhmän kanssa Rajalan pihaa etsimässä ja ratkaisemassa 
tehtäviä. “lumimiehet” kuitenkin vaikeuttivat tätä metsästä-
mällä kaikkia, jotka ovat liian hitaita liikkeissään. Jos lumi-
mies sai sinut kiinni, koko sinun ryhmäsi piti tulla kanssasi 
ensiapupisteelle. Ensiapupisteeltä sai lähteä minuutin pääs-
tä. Jokaisesta tarkastajalle (Derek) kerrostusta oikeasta vas-
tauksesta sai pisteen ja pelin loputta eniten pisteitä saanut 
ryhmä voitti. Meidän ryhmämme ei valitettavasti voittanut. 
Perinteisen ooppaheija-lounaan jälkeen bussi tuli hakemaan 
meidät Rajalasta.

Teksti Petrus Pikkarainen

Seuraavalla aukeamalla on kuvia retkeltä, t: toimitus.
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   Ylhäällä: Retkeläiset valmistautuu haikille lähtöön
   Vasemmalla Tarpojat pelaavat lumikengillä futista.

     Kuvat: Olli Virtanen ja Antto Hautamäki
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Sudenpennut olivat la 
iltana katsomassa tähtiä 
järven jäällä. Kuvassa 
Orion.



AHMA-VARTIO ERÄTAITOKURS-
SILLA 
Osallistuimme Ahma-vartion kesken Hämeen partiopiirin 
järjestämälle Hopeakettu
erätaitokurssille 19.-21.1. 
 
Heti alussa Ahmat osoittivat Suomivoimaa, jota ei muilla tun-
tunut olevan. Teimme valtaosan polttopuista. Kun on tietoa 
ja on taitoa ja on rohkeutta ja sitä näkemystä, jota ei muilla 
tuntunut olevan, niin koimme velvollisuudeksemme osoittaa 
sitä parhaamme mukaan.  

Katujengikulttuuri tuntui vahvana leirin ilmapiirissä, mutta 
siitä huolimatta pidimme meiningin asiallisena. Lauantaina 
lähdimme matkaan lähes viimeisinä, mutta saavuimme maa-
liin ensimmäisinä. Vaikka pakkanen paukkui, piti veljellinen 
läheisyys lämpimänä. 

Leirillä opimme keskeisimpänä asiana tietoa heikoista jäistä 
ja talvimajoitteista. Leirin 
päätteeksi eräs johtajista lutkahti jäihin täysissä kamppeissa 
havainnollistaakseen jäihin 
tippumisen realiteetit. 

Tiivistyksenä Hopeaketusta voidaan sanoa, että ahmat 
osoittivat ylivertaisen osaamisensa jokaisella retkeilyn ja 
elämän osa-alueella. 

Huumorinvärittämillä terveisillä: Eemeli Raivo, Aarni Mitru-
nen, Eino Heikura ja Kaapo Volanto 
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PULMAGULMA

Jos oletetaan, että trangiassa on 6 osaa ja lippukunnalla on 

yhteensä 7 trangiaa, monellako eri tavalla niistä voidaan koota 7 

ehjää trangiaa?

Onko tapoja:

A) kymmeniä?

B) satoja

C) tuhansia tai enemmän?

Vastaus silppusäkissä

Teksti: Antto Hautamäki
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Vartioden kokoontumisajat

Sudenpennut

Kung Fu Pandat  tiistaisin            kello 17.30-19.00
Käpykarhut   tiistaisin     kello 17.30-19.00

Seikkailijat

Naali    torstaisin     kello 18-19
Kettu    torstaisin     kello 19-20

Tarpojat

Ahma    maanantaisin kello 18.30-20
Korppi    tiistaisin  kello 17.30-18.30
Susi    tiistaisin   kello 18.30-19.30
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Toimintakalenteri



§ Rajalan reissulla sanottua: Ihan kuin tämä olisi tukkikämppä, totesi Pihlis! 

§ Vastaus bulmagulmaan: C 


